
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение –Лицей г. Маркса 

Саратовской области 

(МОУ – Лицей г. Маркса) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.  № 051-35 /Д-Л 

Об организации работы 

Совета родителей  

на 2023-2024 ученый год 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

ПРИКАЗ  

    

 

В целях создания условий для обеспечения прав родителей на участие в организации 

учебно-воспитательного процесса через деятельность общественных родительских 

объединений.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав Родительского совета (Приложение № 1).  

2. Утвердить План работы Родительского совета на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 2).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                            И.В. Маркелова 

 

 

  

   

       

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу   

№ 051-35 от 31.08.2023г. 

  

  

Состав Совета родителей МОУ -

Лицей г. Маркса 

на  2023-2024 учебный год 

  

 ФИО (полностью), должность, место 

работы  

класс статус 

1.  Краснобаева Наталья Михайловна  1 Член Совета Родителей  

2.  Тырсина Ольга Николаевна 1 Член Совета Родителей 

3.  Закурдаева Наталья Константиновна 2,9а Член Совета Родителей 

4.  Айсенова Айнура Канапьевна 2 Член Совета Родителей 

5.  Белалова Алена Сергеевна 3 Член Совета Родителей 

6.  Макарова Елена Игоревна 3 Член Совета Родителей 

7.  Абдулина Ольга Вениаминовна 4 Член Совета Родителей 

8.  Хегай Наталья Юрьевна 4 Член Совета Родителей 

9.  Бочкарева Светлана Викторовна 5а Член Совета Родителей 

10.  Олехнович Марина Николаевна 5а Член Совета Родителей 

11.  Вернер  Антонина Борисовна 5б Член Совета Родителей 

12.  Утенко Елена Викторовна 5б Член Совета Родителей 

13.  Дмитриева Анна Владимировна 7 Член Совета Родителей 

14.  Курочкина Екатерина Медияровна 7 Член Совета Родителей 

15.  Корнилова Татьяна Сергеевна 8 Член Совета Родителей 

16.  Миллер Юлия Николаенко 8 Член Совета Родителей 

17.  Чащихина Евгения Вячеславовна 9а Член Совета Родителей 

18.  Санаева Ольга Александровна 9б Член Совета Родителей 

19.  Суханова Оксана Михайловна 9б Член Совета Родителей 

20.  Деревянко Галина Дмитриевна 10 Член Совета Родителей 

21.  Васильева Лидия Анатолевна 10 Член Совета Родителей 

22.  Бойко Екатерина Владимировна 11 Член Совета Родителей 

23.  Дятлова Наталья Александровна 11 Член Совета Родителей 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Приложение № 2 

к приказу   

 № 051-35 от 31.08.2023г. 

  

План работы Совета родителей  

МОУ -Лицей г. Маркса 

на  2023-2024 учебный год 

 

Цель. 

Содействие Лицею  в организации образовательного процесса, социальной защите обучающихся, 

обеспечении единства педагогических требований к обучающимся.  

Основные задачи и функции. 

Совершенствование условий учебно-воспитательного процесса: 

-       Защита интересов обучающихся и их родителей; 

-       Помощь педагогическому коллективу в проведении общешкольных мероприятий , вечеров 

отдыха, дискотек, туристских походов и т.д.; 

-       Участие в обеспечении безопасности учащихся в Лицее; 

-       Помощь в подготовке Лицея к новому учебному году;. 

-       Организация работы с родителями по педагогическому всеобучу; 

-  Оказание помощи администрации Лицея в организации и проведении общешкольных 

родительских собраний. 

№ Время 

проведения 

тема ответственные 

1 сентябрь Выборы председателя Совета родителей. 

Распределение родителей по секторам для 

осуществления контроля за питанием, обучением, 

финансами, профилактики. 

Обсуждение  плана работы Совета родителей на 

2023-2024 учебный год. 

Подготовка вопросов к общешкольному 

родительскому собранию. 

Администрация 

Лицея 

2 В течение 

учебного года 

Контроль за качеством питания обучающихся Сектор контроля 

по питанию 

3 В течение 

учебного года 

Контроль за качеством обучения Сектор контроля 

по обучению 

4 В течение 

учебного года 

Контроль за финансами Сектор 

финансового 

контроля 

5 В течение 

учебного года 

Контроль за работой по профилактике 

правонарушений  

Сектор контроля 

за профилактикой 

правонарушений 

6 В течение 

учебного года 

Работа всеобуча   

7 декабрь -Обсуждение итогов работы секторов, по 

осуществлению контроля за 1триместр 2023-2024 

учебного года 

-Обсуждение вопросов подготовки к Новому году. 

Совет родителей, 

психолог 

"Молодежь+"  



 

  

  

 

   

-Обсуждение вопроса:  Привлечение родителей к 

оказанию помощи в проведении  классных и 

общешкольных внеклассных мероприятий, в том 

числе "Разговоры о важном" и "Россия- мои 

горизонты" 

-ГИА. Подготовка к экзаменам «Как 

помочь ребѐнку?» 

7 март -Обсуждение итогов работы секторов, по 

осуществлению контроля за 2 триместр 2023-2024 

учебного года 

-Проведение родительских дней с посещением  

уроков и внеклассных мероприятий 

-Проведение мониторинга «Уровень 

удовлетворѐнности родителей работой Лицея» 

ГИА. Готовность к экзаменам . 

Совет родителей 

8 июнь -Обсуждение итогов работы секторов, по 

осуществлению контроля за 3 триместр 2023-2024 

учебного года  

-Итоги мониторинга «Уровень удовлетворѐнности 

родителей работой Лицея». 

-Обсуждение кандидатур родителей для 

награждения  за успехи в воспитании детей, за 

активную помощь Лицея.  

-Подведение итогов работы Совета родителей. 

(составление анализа). 

-Планирование работы на 2024-2025 учебный год. 

Совет родителей 


